החוק הוא שמקנה למדינה את הסמכות להתערב בחייהם של מתבגרים אלה, בין השאר באמצעות השמה במעונות רשות חסות הנוער, וזאת כדי להגן עליהם ועל סביבתם וכדי לספק להם מענים חינוכיים-טיפוליים המותאמים לצורכיהם. בני הנוער מופנים למעונות מתוקף שני צווים: חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) התשל"א-1971 וחוק הנוער (טיפול והשגחה) התש"ך-1960. רשות חסות הנוער מטפלת בכ-3,000 מתבגרים בשנה, ב-61 מסגרות, ומספקת להם רשת מענים חוץ-ביתיים סמכותיים, הכוללים: מערך אבחון והסתכלות קצר טווח, מסגרות ארוכות טווח בדגמים שונים, קורות גג כתחליף לחיי הרחוב וחלופות מעצר מוסדיות. מעונות חסות הנוער פועלים במתכונת מדורגת של סמכות וטיפול כופה, כדי לתת מענה למדרג החומרה המשתנה של מצב בני

לאחר ההשמה במוסד, בריחה נחשבת לעברה פלילית על פי סעיף 'בריחה ממשמורת', מה שלכאורה מצדיק פיקוח הדוק יותר על הנערה (אמיתי, 2010).

יש לציין כי אחוז הנערות במעונות בישראל גבוה הרבה יותר מאחוז הנערות במוסדות לעוברי חוק בארצות הברית, לדוגמה: 37% לעומת 10%. הסיבה לכך היא היכולת להפנות למעונות נעולים גם מתוקף חוק הנוער (טיפול והשגחה) התש"ך-1960, ולא רק מתוקף חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) התשל"א-1971. כלומר, במעונות הנעולים בישראל הנערות מושמות בעיקר בשל הצורך לספק להן הגנה והשגחה. בארצות הברית, לעומת זאת, 90% מבני הנוער במוסדות אלה הם עוברי חוק; רק 10% מבני הנוער הושמו במוסדות אלו למרות שלא הואשמו או נשפטו על עברה, אלא משום שנזקקו להגנה על רקע התעללות או הזנחה או בשל הפרעה רגשית או פיגור שכלי (Hockenberry, 2013).